проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

 О плане работы Комитета Государственного Совета

Республики Татарстан по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам  на III-IV кварталы 2021 года

Комитет Государственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и национальным вопросам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Комитета Государственного Совета Республики

Татарстан по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на III-IV кварталы 2021 года (прилагается).

Председатель Комитета                                                                         А.Р. Зарипов

Приложение к постановлению

Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и

национальным вопросам

от  ___________№ ____

ПЛАН

работы Комитета Государственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и национальным вопросам

на III-IV кварталы 2021 года

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

за выполнение

Рассмотрение вопросов на заседаниях Комитета

1.  Об исторических поселениях, расположен-

ных на территории Республики Татарстан

сентябрь Л.Н. Рыбакова

2.  Об основных параметрах проекта бюджета на

2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов по вопросам ведения Комитета Госу-

дарственного Совета Республики Татарстан

по образованию, культуре, науке и нацио-

нальным вопросам

октябрь Л.Н. Рыбакова

3.  О ходе реализации Закона Республики Татар-

стан от 6 августа 2019 года № 65-ЗРТ

«О библиотеках и библиотечном деле»

ноябрь Л.Н. Рыбакова

4.  О развитии кадрового потенциала отрасли

культуры

декабрь Л.Н. Рыбакова

5.  Об отчете о деятельности Комитета Государ-

ственного Совета Республики Татарстан по

образованию, культуре, науке и националь-

ным вопросам в 2021 году

декабрь Л.Н. Рыбакова

6.  О плане работы Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан по образова-

нию, культуре, науке и национальным вопро-

сам на I квартал 2022 года

декабрь Л.Н. Рыбакова

Законопроектная работа

7.  О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в Закон Республики

Татарстан «О свободе совести и о религиоз-

ных объединениях»

сентябрь А.Р. Зарипов

 2

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

за выполнение

8.  О проекте закона Республики Татарстан

«О внесении изменений в статью 45 Семей-

ного кодекса Республики Татарстан и статьи

3 и 14 Закона Республики Татарстан «Об об-

разовании»

сентябрь  А.Р. Зарипов

9.  О проекте закона Республики Татарстан

«Об утверждении нормативов финансового

обеспечения государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных образовательных организа-

циях, реализующих образовательные про-

граммы дошкольного образования, в Респуб-

лике Татарстан на 2022 год»

сентябрь А.Р. Зарипов

10. О проекте закона Республики Татарстан

«Об утверждении нормативов финансового

обеспечения государственных гарантий реа-

лизации прав на получение общедоступного

и бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования, а так-

же дополнительного образования в общеоб-

разовательных организациях и профессио-

нальных образовательных организациях в

Республике Татарстан на 2022 год»

сентябрь А.Р. Зарипов

11. Приведение законов Республики Татарстан в

соответствие с федеральным законодательст-

вом

в течение

квартала

А.Р. Зарипов

12. Профильные законопроекты, направленные

Государственной Думой Федерального Соб-

рания Российской Федерации, законодатель-

ные инициативы и обращения субъектов Рос-

сийской Федерации

в течение

квартала

А.Р. Зарипов

Иные мероприятия

13. Доклад Кабинета Министров Республики Та-
тарстан о ходе реализации программ разви-
тия образования в Республике Татарстан в
2020 году

октябрь А.Р. Зарипов

14. О сохранении, изучении и развитии народ-
ных художественных промыслов в Республи-
ке Татарстан

IV квартал А.Р. Зарипов

 3

№ Наименование мероприятия Сроки

проведения

Ответственный

за выполнение

15. Круглый стол на тему: «Участие городов
Республики Татарстан в проекте ЮНЕСКО
«Сеть творческих городов»

IV квартал Л.Н. Рыбакова

16. Участие депутатов в заседаниях коллегий

министерств, комитетов и ведомств Респуб-

лики Татарстан, иных республиканских ме-

роприятиях

в течение

квартала

депутаты

Государствен-

ного Совета

РТ

17. Работа в избирательных округах, организа-

ция приемов населения

по от-

дельному

графику

депутаты

Государствен-

ного Совета

РТ